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Vážení čtenáři, 

 je tady další číslo elektronického vydání 
Informačního zpravodaje mikroregionu Záhoran, ve 
kterém vás seznámíme s činností svazku v období únor - 
srpen 2017 a plánovanými akcemi.  

 

Centrum společných služeb  

 Jak již víte, Dobrovolný svazek obcí 
mikroregionu Záhoran začal od 1.7.2016 spolupracovat 
na projektu Svazu měst a obcí ČR s názvem "Posilování 
administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní 
spolupráce", v jehož rámci vzniklo Centrum společných 
služeb (dále jen CSS). 

 Jednou z hlavních činností centra společných 
služeb je zpracovávání žádostí o dotace, ale i odborné 
konzultace zástupcům obcí, spolkům či občanům. 

 Díky projektu jsme mohli rozšířit škálu 
poskytovaných služeb a náš tým rozšířit o specialistu na 
veřejné zakázky, kterým se stal Ing. Zdeněk Dorazil.   

 

Rok 2017 byl doposud úspěšný v oblasti získávání 
dotací 

 Dvěma obcím se podařilo uspět s žádostmi o 
dotaci z evropských zdrojů. V obci Horní Újezd tak mají 
příslib dotace ve výši 494 890,- Kč na lesní techniku 
(traktor s navijákem) z Programu rozvoje venkova a 
v obci Malhotice bude pořízeno celkem pět sociálních 
bytů v budově staré školy z Integrovaného regionálního 
operačního programu. Předpokládaná výše dotace zde 
činí 5 759 528,- Kč. 
 
 Co se týká národních zdrojů, v Býškovicích bude 
obnovena veřejná zeleň u pomníku padlým a u kapličky 
včetně zpevněných ploch z dotačního titulu Ministerstva 
životního prostředí ČR. Ministerstvo zemědělství ČR 
finančně podpořilo hned několik akcí, a to obnovu kaple 
v Rouském, kde budou navíc opraveny v rámci stejného 
dotačního titulu na údržbu a obnovu kulturních a 

venkovských prvků odpočívky. Ze stejného programu 
bude obnoven i kamenný kříž v Paršovicích. V nejmenší 
obci mikroregionu – v Provodovicích – probíhá 
regenerace rybníku Na Bradlech, která byla podpořena 
rovněž Ministerstvem zemědělství ČR dotací ve výši  
1 574 264,- Kč. V Rouském díky finanční podpoře 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR vznikne hřiště pro 
všechny generace. 
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
podpořilo naše spolky pracující s mládeží. V Býškovicích, 
Opatovicích a Paršovicích byly podpořeny sbory 
dobrovolných hasičů, ve Všechovicích pak Sportovní klub 
Všechovice, z.s. a TATRAN Všechovice, z.s. 
 
 V rámci mikroregionu budou finančně podpořeny 
hned tři územní plány. Ministerstvo pro místní rozvoj 
finančně podpořilo Územní plán Býškovice a Olomoucký 
kraj finančně přispěl na Územní plán Horní Újezd a 
Územní plán Opatovice. 
 
 Díky finanční podpoře Olomouckého kraje jsou 
realizovány následující projekty: 
 

• Obec Býškovice - Rekonstrukce chodníku podél 
silnice III/4387 v obci Býškovice, výše finančního 
příspěvku: 255 000,- Kč 

• Obec Horní Újezd – Obnova vnitřních prostor 
kulturního domu Horní Újezd, výše finančního 
příspěvku: 300 000,- Kč 

• Obec Rouské – Rekonstrukce chodníku, výše 
finančního příspěvku: 300 000,- Kč 

 
Olomoucký kraj finančně podpořil i kulturní akce. 

V Býškovicích již tradiční zelobraní, v Malhoticích a 
v Rakově Sjezd rodáků a přátel obce. 
 
 Pozadu s krajskými dotacemi nebyly ani spolky. 
Díky Olomouckému kraji budou finančně podpořeny 
subjekty: 
 

• SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Horní Újezd, 
akce: Záhorská akce 2017 

• SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Opatovice, 
akce: Opatovské hasičské soutěže pro nejmenší 
i ty starší a pokročilé 

• SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Paršovice, 
akce: Soutěže v požárním útoku v Paršovicích 

• SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů 
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Provodovice, akce: Velká cena OSH Přerov 
2017 

• Myslivecký spolek Opatovice – Rakov, akce: 
Mikroregionální myslivecký den 

• Klub seniorů Rouské – Všechovice, z.s., akce: 
Neseďte doma, přijďte mezi nás – Jubilejní X. 
ročník 

• FK Býškovice – Horní Újezd, z.s. – podpora 
celoroční sportovní činnosti 

• TATRAN Všechovice, z.s. – podpora celoroční 
sportovní činnosti 

 
Co se týká mikroregionálních dotací, Ministerstvem 

pro místní rozvoj byl finančně podpořen projekt 
Prezentace úspěšných projektů, jehož aktivitami je 
uspořádání odborného semináře a studijní cesty. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Žádost na domácí biokompostéry 

 V červenci 2017 byla podána žádost na 
evropské dotace na pořízení domácích biokompostérů v 
rámci Operačního programu Životní prostředí. Do 
projektu se zapojily celkem čtyři obce: Opatovice, 
Provodovice, Rakov a Všechovice. Pokud bude žádost 
úspěšná, bude v roce 2018 ve výše uvedených obcích 
pořízeno celkem přes 150 zahradních kompostérů. 

 
Mikroregion Frýdlantsko navštívil Záhoran 

 
 Za prezentací příkladů dobré praxe přijeli 24. 
března 2017 na Záhoran představitelé mikroregionu 
Frýdlantsko, kteří se v letošním roce vydali cestou 
vlastního managementu. Mikroregion Záhoran má svůj 
management již od roku 2005. Společně jsme tak 
diskutovali nad činností našeho svazku. Došlo i na 
praktické ukázky společných mikroregionálních projektů. 
Navštívili jsme víceúčelové venkovní centrum 
v Provodovicích, ale i skládku v Bystřici, kterou taktéž 
spoluvlastní obce našeho mikroregionu.  

 
Společné jednání s představiteli Frýdlantska v expozici Bohuslava Fuchse ve 

Všechovicích 

 
Návštěva víceúčelového venkovního areálu v Provodovicích 

 
Návštěva skládky v Bystřici pod Hostýnem 
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Česko-polská spolupráce pokračuje 
 

 Naše partnerství s polským regionem Kluczbork 
se datuje již do roku 2008. Naše spolupráce je čím dál 
více prohlubována, o čemž svědčí společné mezinárodní 
mikroregionální projekty Obce bez Hranic a Hasiči bez 
hranic podpořené z evropských zdrojů, ale i další 
vzájemná setkání.  

 V rámci jednoho z nich byl podepsán i dokument 
o vzájemné spolupráci mezi základní školou Všechovice 
a gymnáziem, které se nachází v obci Bogacica. Stalo se 
tak v pátek 31. března 2017. Všechovické žáky druhého 
stupně čeká seznámení s žáky polského gymnázia díky 
tzv. eTwinningu, v rámci něhož si budou vyměňovat 
zkušenosti v angličtině. Na podzim a na jaře je pak čeká 
výměnný pobyt.  
 

 
Ředitel ZŠ Všechovice Mgr. Daniel Navrátil s ředitelem Publiczneho Gimnazja 

Nr 2 w Bogacicy Robertem Wietrikem 
 

Soutěž Záhoran očima dětí 
 

 ZŠ Všechovice ve spolupráci se ZŠ Opatovice 
uspořádala mikroregionální soutěž Záhoran očima dětí 
v následujících soutěžních oborech: literárním, 
fotografickém a výtvarném. Děti, rozděleny do třech 
soutěžních kategorií dle věku, mohou ztvárnit témata: 

• Kam bych tě pozval, kdybys k nám přijel 

• Na co jsem ve své obci hrdý - čeho si na ní 
vážím 

Termín ukončení odevzdání příspěvků je 30.9.2017. 
Akce je finančně podpořena Olomouckým krajem. 

 

Léto ve znamení srazu rodáků 
 

 Ve dvou obcích mikroregionu proběhly v létě 
srazy rodáků.  

 Do Rakova se 14. – 15. července 2017 sjeli 
rodáci a přátelé obce po 50 letech. Akce s bohatým 
doprovodným programem se konala na rakovské návsi i 
v kulturním domě. Nechyběla ani nová publikace, která 
svým obsahem shrnuje minulost i současnost obce. 

 V Malhoticích proběhl sraz rodáků a přátel obce 
u příležitosti oslav 700 let od založení obce ve dnech 5. – 
6. srpna 2017. I zde čekal na návštěvníky bohatý 
program. U této příležitosti byla pokřtěna i nová kniha, 
která čítá téměř 400 stran a jejíž autorem je malhotický 
rodák a občan Stanislav Řimák. 

 Obě akce byly finančně podpořeny Olomouckým 
krajem. 

 

 
   

 
Setkání představitelů obcí v rámci Srazu rodáků v Malhoticích 

Kontakt: 

Kancelář mikroregionu Záhoran, Všechovice 40, 753 53 

Pavla Krbálková – manažer Centra společných služeb, specialista pro rozvoj 
mikroregionu, tel.: 774 152 215, e-mail: pavla.krbalkova@zahoran.cz 

Miluše Stržínková – specialista pro rozvoj mikroregionu, tel.: 777 028 140, e-
mail: zahoran@zahoran.cz 

Zdeněk Dorazil – specialista na veřejné zakázky 
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Veřejné služby na území mikroregionu Záhoran

Dům s pečovatelskou službou Rouské
Hlavní 83, Opatovice Rouské 64
tel.: 581 621 201 tel.: 581 622 859

Dům pro seniory Rouské
Všechovice 88 Rouské, 753 53
tel.: 581 622 644 Tel.: 731 596 083

Stavební úřad Opatovice
Horní Újezd 100 Hlavní 170, Opatovice
tel.: 581 622 696 tel.: 581 621 208

Stavební úřad Všechovice
Malhotice 1 Všechovice 170
tel.: 774 426 556 tel.: 581 694 161

www.vsechovice.eu/stavebni-urad/

Pošta Opatovice 
Rakov 28 Záhorská 9, Opatovice
tel: 581 621 470 tel.: 581 621 199
www.rakov.cz/materska-skola/

Pošta Paršovice
Paršovice 73 Paršovice 98
tel.: 581 621 358 tel.: 581 621 152

Místní středisková knihovna Všechovice Pošta Všechovice
Všechovice 88 Všechovice 170
tel.: 776 496 091 tel.: 581 622 634

Základní škola a mateřská škola Opatovice, 
příspěvková organizace

www.zsopatovice.opatnet.cz www.rouske.cz

Základní škola a mateřská škola Všechovice, 
příspěvková organizace

www.zsvsechovice.cz

Mateřská škola Horní Újezd, příspěvková 
organizace

www.opatovice.cz

Mateřská škola Malhotice, příspěvková 
organizace

www.msmalhotice.cz

Mateřská škola Rakov, okres Přerov, 
příspěvková organizace

www.ceskaposta.cz

Mateřská škola Paršovice, příspěvková 
organizace

www.ceskaposta.cz

www.knihovnavsechovice.cz www.ceskaposta.cz
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Veřejné služby na území mikroregionu Záhoran
Obce mikroregionu Záhoran – služba CzechPoint

Obec Býškovice Obec Provodovice
Býškovice 71 Provodovice 49
tel.: 581 621 103 tel.: 581 622 604

Obec Horní Újezd Obec Rakov
Horní Újezd 83 Rakov 34
tel.: 581 622 693 tel.: 581 621 870

Obec Malhotice Obec Rouské
Malhotice 1 Rouské 64
tel.: 581 622 204 tel.: 581 622 859

Obec Opatovice Obec Všechovice
Hlavní 170, Opatovice Všechovice 17 
tel.: 581 621 208 tel.: 581 622 632

Obec Paršovice
Paršovice 98
tel.: 581 621 152

www.byskovice.cz www.provodovice.cz

www.horni-ujezd.cz www.rakov.cz

www.malhotice.cz www.rouske.cz

www.opatovice.cz www.vsechovice.eu 

www.obecparsovice.cz

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


